

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/192486,XV-edycja-akcji-medialno-edukacyjnej-Zapal-znicz-pamieci-22-pazdziernika-2023.html>
18.05.2024, 23:52

XV edycja akcji medialno-edukacyjnej „Zapal znicz pamięci” - 22 października 2023

Już po raz piętnasty zachęcamy do zapalenia znicza pamięci ofiarom niemieckich zbrodni dokonanych w ramach „politycznego oczyszczania gruntu”, operacji „Tannenberg” i „Akcji Inteligencja” w 1939 r. Każdego roku, w trzecią niedzielę października, przypominamy o tych, którzy jako pierwsi zostali poddani eksterminacji po agresji III Rzeszy Niemieckiej na Polskę.

Ucznijmy wspólnie pamięć przedstawicieli polskich warstw przywódczych, którzy zostali zamordowani na terenach II RP wcielonych w 1939 r. do III Rzeszy: w Wielkopolsce, regionie łódzkim, na Pomorzu Gdańskim, Kujawach i Górnym Śląsku.

W tym roku zwracamy uwagę na kolejne ważne wydarzenia i miejsca, które związane są z historią II wojny światowej w poszczególnych regionach. Przedstawione one zostały w folderze promującym XV edycję akcji.

Motywe przewodnim akcji realizowanej przez Oddział IPN w Gdańsku jest golgota pomorskiego nauczycielstwa. Tematowi poświęciliśmy broszurę [„Pomorscy pedagodzy. Ofiary II wojny światowej”](#).

Koordinatorem akcji ze strony gdańskiego IPN Gdańsk jest Bartosz Januszewski, który będzie reprezentował nasz oddział na okolicznościowej [konferencji edukacyjnej w Poznaniu „Zapal znicz pamięci - zbrodnie niemieckie z okresu II wojny światowej w edukacji historycznej”](#).
Kontakt z koordynatorem akcji:



22.10.2023
**XV EDYCJA AKCJI
MEDIALNO-EDUKACYJNEJ**

*Zapal przynajmniej na śmierć naszą – słońce!
Niechaj dzień wyjdzie z jasnej niebios bramy.
Niechaj nas przecie widzą. – gdy konamy!*

Juliusz Słowacki

Organizator: IPN
Partnerzy medialni: Radio, TV, etc.
Partnerzy biznesowi: etc.

XV edycja akcji medialno-edukacyjnej „Zapal znicz pamięci”

bartosz.januszewski@ipn.gov.pl

22 października 2023 r. zachęcamy do indywidualnych upamiętnień, a także do włączenia się w akcję muzeów regionalnych, władz samorządowych, stowarzyszeń, mediów, nauczycieli wraz z uczniami oraz drużyn harcerskich.

Zrób zdjęcie dokumentujące akcję i prześlij je na adres zapalzniczpamieci@ipn.gov.pl

Osoby, które prześlą zdjęcie z opisem mają możliwość otrzymania zaproszenia na Koncert Zaduszkowy w Teatrze Muzycznym w Poznaniu 30 października 2023 r.

Kampania jest wspólnym przedsięwzięciem Oddziałowych Biur Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu, Gdańsku, Katowicach, Łodzi, Bydgoszczy oraz Radia Poznań i regionalnych rozgłośni Polskiego Radia. Akcja odbywa się pod Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Patronem medialnym jest portal dzieje.pl.

Finał akcji poprzedzi konferencja edukacyjna „Zapal znicz pamięci – zbrodnie niemieckie z okresu II wojny światowej w edukacji historycznej”, która odbędzie się 18 października 2023 r. w Przystanku Historia IPN w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 29.

PLIKI DO POBRANIA

[Informacja o konferencji edukacyjnej w Poznaniu „Zapal znicz pamięci” \(pdf, 120.16 KB\) 17.10.2023 11:00](#)
[Folder informacyjny XV edycji akcji medialno-edukacyjnej „Zapal znicz pamięci” \(pdf, 1.45 MB\) 17.10.2023 12:40](#)



22.10.2023

**XV EDYCJA AKCJI
MEDIALNO-EDUKACYJNEJ**

Zapal znicz pamięci w miejscach zbrodni dokonanych przez Niemców w ramach operacji „Tannenberg”, „Akcji Inteligencja” oraz „politycznego oczyszczania gruntu” w pierwszych miesiącach drugiej wojny światowej.

Uczcij pamięć przedstawicieli polskich warstw przywódczych, którzy zostali zamordowani na terenach II RP wcielonych w 1939 r. do III Rzeszy: w Wielkopolsce, regionie łódzkim, na Pomorzu Gdańskim, Kujawach i Górnym Śląsku.

W tym roku zwracamy uwagę na kolejne ważne wydarzenia i miejsca, które związane są z historią drugiej wojny światowej w poszczególnych regionach.

Zapraszamy do udziału w akcji!

Więcej informacji o miejscach masowych zbrodni i akcji „Zapal znicz pamięci” oraz lista Miejsce Pamięci Narodowej na stronie:

www.ipn.gov.pl

edukacja.ipn.gov.pl

Zrób zdjęcie dokumentujące akcję i prześlij je na adres zapalzniczpamieci@ipn.gov.pl

Organizator:



Partner medialny:



Patronat honorowy:



*Wielkość pliku ze zdjęciami nie może być większa niż 7 MB w jednej wiadomości email.

XV edycja akcji medialno-edukacyjnej „Zapal znicz pamięci”